
 
MONIKA ADAMCZYK-GARBOWSKA
ur. 1956; Lublin

 
Miejsce i czas wydarzeń Lublin, PRL

Słowa kluczowe Lublin, PRL, Akcent (czasopismo), praca redaktora,
środowisko literackie, Izabella Gawarecka, Tadeusz
Kwiatkowski-Cugow, Waldemar Michalski, Dominik Opolski,
Bogusław Wróblewski, Bohdan Zadura

 
Praca redakcji „Akcentu”
Tak trochę później, ale pamiętam były również kontakty z zagranicą. W Krakowie
wychodziło takie pismo „Zdanie” chyba to było „Zdanie” miesięcznik i pamiętam, że
dość ścisły [były] relacje z tą redakcją. Pamiętam, że oni przyjeżdżali i w ówczesnym
Związku Literatów odbywały się jakieś spotkania. Ja we wszystkich tych spotkaniach
nie uczestniczyłam, bo część to były spotkania na przykład poetyckie, poświęcone
poezji, a ja głównie się zajmowałam przekładami. Tekstami, które przychodziły [do
redakcji],  ale  też  i zamawiałam różne przekłady.  Czyli  ja  byłam kimś w rodzaju
redaktora działu przekładu, taka była moja rola. [Oczywiście] uczestniczyłam też w
redakcji innych tekstów. Ale najważniejszą rolę spełniał redaktor naczelny Bogusław
Wróblewski  i  Waldemar  Michalski,  który  właściwie  cały  czas  był  w  redakcji.
Dostawaliśmy coraz więcej tych tekstów, więc z czasem to się zmieniało i raczej
niemożliwe byłoby żeby wszyscy te teksty czytali. Chociaż jeżeli chodzi o redaktora
naczelnego Bogusława Wróblewskiego i Waldemara Michalskiego to wszystkie te
teksty  na pewno przechodziły  przez nich  i  oni  je  tam pieczołowicie  redagowali.
Natomiast  inne teksty,  o ile  dobrze pamiętam [redagowali]  na przykład Dominik
Opolski, czy Tadeusz Kwiatkowski-Cugow, w dużej mierze zajmowali się czy poezją,
czy też prozą. Bogdan Zadura przyjeżdżał z Puław też był bardzo ściśle związany z
„Akcentem”  Ale  razem  planowaliśmy  różne  tematyczne  numery,  a  ponieważ
Bogusław Wróblewski i ja też pracowaliśmy na UMCS i wiele osób było związanych z
UMCS-em, w tym czasie tam jeszcze była Izabela Gawarecka, która pracowała w
Instytucie Filozofii, to mieliśmy dobre kontakty z naukowcami zarówno z UMCS jak i z
KUL. Waldemar Michalski miał zwłaszcza bardzo dużo znajomych na KUL-u i w ten
sposób te teksty zamawialiśmy. Jak patrzymy w tym pierwszym [numerze] na to
pierwsze  kolegium  redakcyjne  to  tutaj  był  Zbigniew  Frączek  –proza,  Andrzej
Pawluczuk  –krytyka i  eseistyka, Jan Popek –plastyka, Zofia Wójcikowska. Zofia



Wójcikowska to była o ile pamiętam, albo kierownikiem Wydawnictwa Lubelskiego,
albo jakąś funkcję pełniła i chyba dlatego tutaj po prostu musiała figurować, ale ona
tak specjalnie chyba nie brała udziału w przygotowywaniu [pisma]. No i Bogusław
Wróblewski,  Bogdan  Zadura.  Ale  też,  o  ile  pamiętam,  w  ogóle  na  początku
„Akcentu”w pracach brał też udział Misiec, Jerzy Krzysztof Misiec. Wydaje mi się, że
ta  koncepcja  „Akcentu”o ile  pamiętam,  to  na początku to  był  właśnie  Bogusław
Wróblewski i tak –Jerzy Krzysztof Misiec. Tak, Jerzy Krzysztof Misiec był redaktorem
„Akcentu”w latach 1980-1984 tak, że pewnie warto by było i z nim [porozmawiać]. Z
tego wynika że Waldemar Michalski  został  redaktorem po jego odejściu.  O tutaj
nawet  mam zdjęcie  takich  trzech  muszkieterów z „Akcentu”  tu  słynny  Tadeusz
Kwiatkowski-Cugow bardzo barwna postać.
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